The ascension event puts Christ's presence and our connection to him into question, as at first sight both seem interrupted. But Leo conceives that day as a moment of transition from the historical presence of the incarnate Christ to the enduring presence of the glorified, yet still incarnate, Christ. Faith, hope, and charity emerge as the new modes of Christ's invisible presence, as they are the gifts of the Ascended (Ps 67:19; Eph 4:8).<sup>21</sup> A transforming power comes down from him unto the members of his body.<sup>22</sup> For Leo, in Christ we are already sitting at the right hand of the Father. The time before Easter mainly revealed Christ's true humanity, confirmed in the weeks after his paschal transition; the ascension fulfills the joy of Easter and fully reveals his divinity and the perfection of human nature with God the Father.<sup>23</sup> The connection between head and body continues, just as Christ's humanity continues in its glorified state. In a Christmas homily

<sup>15</sup> Cf. Feichtinger, *Die Gegenwart Christi*, 151–3.

<sup>16</sup> *Tr.* 66,2 (402,46–9): "*Dicente enim Domino: Cum exaltatus fuero, omnia traham ad me, nihil legalium instructionum, nihil propheticarum resedit figurarum, quod non totum in Christi sacramenta transierit.*" *Tr.* III,1 (11,22–30) on Melchisedek's priesthood.

<sup>17</sup> *Tr.* LXXIV,2 (457,42–3): "*Quod itaque Redemptoris nostri conspicuum fuit, in sacramenta transiuit.*"

<sup>18</sup> Healy, under 2<sup>nd</sup> thesis.

<sup>19</sup> Cf. Feichtinger, *Die Gegenwart Christi*, 171–2.

<sup>20</sup> Cf. David R. Holeton, "The Sacramental Language of Leo the Great. A Study of the Words 'munus' and 'oblata'," *EL* 92 (1978): 115–65, 136–7; Bernard Capelle, "Une Messe de S. Léon pour l'Ascension," *EL* 67 (1953): 201–9.

<sup>21</sup> *Tr.* 5,2 (23,43–8): "*Quia enim iustus ex fide uiuit et haec est iustitia credentis ut recipiat animo quod non cernit aspectu, ascendens Dominus in altum captiuans duxit captiuitatem, dedit dona hominibus, fidem scilicet et spem et caritatem, quae inde magna sunt, inde fortia, inde pretiosa, quia quod carnis oculis non adtingitur, id miro mentis affectu et creditur et speratur et amatur.*"

<sup>22</sup> *Tr.* 66,4 (404,97–9, cf. 113–8): "*Nihil enim non ad nostram salutem aut egit aut pertulit, ut uirtus quae inerat capiti inesset et corpori.*" Cf. Georges Rieux, "Le temps du salut chez saint Léon," *BLE* 44 (1993): 95–112, 105.

<sup>23</sup> *Tr.* LXXIII,4 (454,79–80): "*eos sibi concorporatos Dei Filius ad Patris dexteram conlocauit.*" *Tr.* LXXIV,1 (455–6,4–6. 19): "*Et licet multa etiam in forma serui Diuinitatis signa radiauerant, proprie tamen illius temporis actio ad demonstrandam suscepti hominis pertinuit ueritatem*"; "*Sicut ergo in sollemnitate paschali resurrectio nobis Domini fuit causa laetandi, ita ascensio eius in caelos praesentium nobis est materia gaudiorum, recolentibus illum diem et rite uenerantibus quo natura nostrae humilitatis in Christo... ad Dei Patris est prouecta consessum.*" *Tr.* LXXVII,5 (491,87–8).